
Материјални и просторни ресурси со кои 

располага училиштето: 

Внатрешна структура на училиштето: 

Наставнични 
совет 

Училишен 
одбор 

Стручни 
активи 

Директор 

Совет на 
родители 

Одделенски 
совет 

Ученичка 
заедница 

 

 

Вкупен број на 
училишни згради 

1 централна зграда 

Училишен двор Да 
Бруто површина 20949 м2 

Нето површина 1523 м2 

Број на спортски 
терени 

2 

Спортски сали 2 
Број на училници 28 

Број на помошни 
простории 

13 

Училишна библиотека 2 

Број на ученици 1044 

Број на паралелки 45 
 

Мисија: 

Со квалитетна соработка помеѓу 

наставниците,    родителите    и    локалната 
заедница на сите деца во нашето училиште 

да им се овозможи развој во средина каде 

ќе се чувствуваат прифатено, сакано, 

сигурно и среќно. 

Визија: 

Со препознавање и поддршка на 

потенцијалите на учениците ги отвараме 

патот и вратата кон иднината врз темелите 

на човечките вредности. 

 

 

 

 

 

 

 
Основно општиснко 

училиште “Св. Климент 

Охридски” - Битола 
 

 
Веб-страница: 

е-пошта: 
ouklimentbt@yahoo.com 

facebook: 
Климент Охридски Битола 

http://ousvklimentohridskibt.weebly.com/
mailto:ouklimentbt@yahoo.com


  

Права и обврски на учениците кои учат во 
училиштето: 

• Ученикот има обврска редовно да ја посетува 

наставата и да ги исполнува планираните обврски и 

задачи што се предвидени со наставниот план. 

• Учениците треба да имаат пристоен однос кон 
наставниците и другите вработени во училиштето. 

• Учениците треба да градат и развиваат меѓусебни 

односи на разбирање и почитување. 

• Учениците треба да придоенсуваат за одржување на 

хигиената во училницата, училишниот двор и 

непосредната околина. 

 

 
Правилник за информирање на родителите: 

Средбите со родителите и нивната целосна и 
објективна информираност се реализираат преку 
следните форми: 

-Индивидуални родителски средби 
-Групни родителски средби 
-Евидентни листови 
-Сумативен завршен успех 
-Електронски дневник 
-Реализација на активноста “ Отворен ден за 
родителите“. 
Според календарот за реализација на воспитно – 
образовната работа во училиштето “Отворен ден за 
родителите” на учениците од V до IX одделение се 
организира секој прв понеделник во месецот од 18 
до 19 часот. 

 

Родителите се обврзани да ги почитуваат 

одредбите на куќниот ред на 

училиштето: 

- Да се легитимираат при влез во 

училиштето 

- Навремено да го информираат наставникот за 

отсуството на ученикот 

- Да не го попречуваат текот на часот на било 

каков начин ( носење на ученикот за време на 

час, влегување на час и друго) 

- Редовно да се биде присутен на 

родителските средби. 

 

Соработката на родител, ученик и наставник е 

многу важен дел од нашето училиште. 

 
Организација на наставата: 

Наставата се одвива во две смени, со времетраење на 
часовите од 40 минути.  

 

          
 

 

Воннаставни активности: 

Во секциите членуваат учениците по своја 

желба. Преку ова подрачје ги негуваме 

индивидуалните интереси и способности на 

учениците. Ги организираме од областа на 

науката, техниката, уметноста, спортот, културно 

– уметнички активности, училишен хор, 

орекстар, драмско – рецитаторска и слично. 

Учениците имаат можност да се презентираат 

преку голем број на воннаставни активности, 

манифестации, проекти, учество на натпревари 

и др. 

 
Грижа за здравјето на учениците: 

Целта на дел од активностите е да се оспосабат 

учениците за превземање на акции за поздрав 

живот во училиштето, како и надвор од него. 

Сооработка со амбулантата во гимназијата 

“Јосип Броз Тито”- Битола за систематските 

прегеледи и вакцинациите на учениците. 

 

Училиштетп доставува и програма за 
реализација на екскурзии како дел од 
реализацијата на ова подрачје. Целите се 
дружење, рекреација и релаксација на 
учениците. 


